

Государственное бюджетное
учреждение культуры
« САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
БИБЛИОТЕКА ДЛЯ СЛЕПЫХ»
443030, г. Самара, ул. Спортивная , 12
тел. (846) 310-02-13, 310-02-14
E-mail: samara.obs@mail.ru



Утверждаю:
Приложение № 1
к Приказу № 16,1 от "05"02.2024г.
Тюгашова В.В.

Прейскурант цен на платные (дополнительные) услуги, работы

Государственного бюджетного учреждения культуры "Самарская областная библиотека для слепых"

№ п/п	Полное наименование услуги, работы	Количество услуг	Стоимость услуг (руб.)
1.	Озвучивания книг в студии звукозаписи ГБУК «СОБС»:		
	-научно-информационный текст;	1 час	2352,43
	-художественный текст;	1 час	2448,53
	Текст с музыкальным сопровождением;	1 час	3426,48
2.	Изготовления дизайн-макетов рельефно – графических изображений: (формат А-4)		
	- низкого уровня сложности	1 изображ.	462,67
	- среднего уровня сложности	1 изображ.	2095,63
	- высокого уровня сложности	1 изображ.	3300,59
3	Издание документов шрифтом Брайля – (набор текста, редактирование, печать на принтере)	1 стр.	184,07
4.	Печать документов шрифтом Брайля – (печать готового текста на принтере)	1 стр.	8,15
5.	Переплет документов	1 работа	81,50
6.	Изготовление ламинированной обложки (с авторским дизайном)	1 обложка	971,33

* Оказание услуг по копированию и сканированию производится в соответствии с Гражданским кодексом РФ (ч.4, гл.70 "Авторское право")

Составленный и подписанный членами комиссии Протокол рабочего варианта «Хронометража затраченного рабочего времени на платные услуги» является основой для расчета величины основной заработной платы калькуляции.

Калькуляция

Стоимости 1 часа озвучивания книг в студии звукозаписи ГБУК «СОБС»

Техник - 12861 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $12861 \text{ руб} \times 1,875 \times 12 : 1979/60 \text{ мин} = 2,44 \text{ руб.}$

Чтец – 12427 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $12427 \text{ руб} \times 1,875 \times 12 : 1979/60 \text{ мин.} = 2,355 \text{ руб.}$

Запись научно- информационного текста:

Техник: время, необходимое на выполнение данной услуги – 392 мин.

Величина заработной платы: $2,44 \times 392 = 956,48$

Величина начислений на заработную плату : $956,48 \times 30\% = 286,94 \text{ руб.}$

Итого техник: 1243,42 руб.

Чтец: время, необходимое на выполнение данной услуги – 192 мин.

Величина заработной платы: $2,355 \times 192 = 452,16$

Величина начислений на заработную плату : $452,16 \times 30\% = 135,65 \text{ руб.}$

Итого чтец: 587,81 руб.

Накладные расходы : $(956,48 + 452,16) \times 0,37 = 521,20$

Итого общая стоимость услуги составила : **2352,43**

Запись художественного текста с музыкальным сопровождением:

Чтец : время, необходимое на выполнение данной услуги – 204 мин.

Величина заработной платы: $2,355 \times 204 = 480,42$

Величина начислений на заработную плату : $480,42 \times 30\% = 144,13 \text{ руб.}$

Итого чтец: 624,55 руб.

Техник: время, необходимое на выполнение данной услуги – 644 мин.

Величина заработной платы: $2,44 \times 644 = 1571,36$

Величина начислений на заработную плату : $1571,36 \times 30\% = 471,41 \text{ руб.}$

Итого техник: 2042,77 руб.

Накладные расходы : $(480,42 + 1571,36) \times 0,37 = 759,16$

Итого общая стоимость услуги составила: **3426,48**

Запись художественного текста без музыкального сопровождения:

Техник: время, необходимое на выполнение данной услуги – 404 мин.

Величина заработной платы: $2,44 \times 404 = 985,76$

Величина начислений на заработную плату : $985,76 \times 30\% = 295,73 \text{ руб.}$

Работа чтеца: 624,55 руб.; техника: 1281,49 руб.

Накладные расходы : $(480,42 + 985,76) \times 0,37 = 542,49$

Итого общая стоимость услуги составила: **2448,53**

Подлежит к оплате: за озвучивание 1 час научно-информационного текста- 2352,43 руб.

1 час художественного текста (без музыкального сопровождения) – 2448,53 руб.

1 час текста (с музыкальным сопровождением) -3426,48 руб.

главный бухгалтер:



Е.Е. Иванова

Составленный и подписанный членами комиссии Протокол рабочего варианта «Хронометража затраченного рабочего времени на платные услуги» является основой для расчета величины основной заработной платы калькуляции.

Калькуляция

Стоимости изготовления 1 дизайн-макета рельефно-графического изображения

Дизайнер - 21384руб.

Расценка 1 мин рабочего времени : 21384 руб. x 1.875x12: 1979/60 мин. = 4,05 руб.

Низкий уровень сложности:

Время, необходимое на выполнение данной услуги (Формат А-4) – 68 мин.

Величина заработной платы : 4,05 руб. x 68 мин. = 275,40 руб.

Величина начислений на заработную плату : 275,40 x 30% = 82,62 руб.

Накладные расходы : 275,40 * 0,37 = 101,90

Итого: общая стоимость услуги составила – **459,92**

Средний уровень сложности:

Время, необходимое на выполнение данной услуги (Формат А-4) – 308 мин.

Величина заработной платы : 4,05 руб. x 308 мин. = 1247,40 руб.

Величина начислений на заработную плату : 1247,40 x 30% = 374,22 руб.

Накладные расходы : 1247,40 * 0,37 = 461,54

Итого: общая стоимость услуги составила – **2083,16** руб.

Высокий уровень сложности:

Время, необходимое на выполнение данной услуги (Формат А-4) – 488 мин.

Величина заработной платы : 4,05 руб. x 488 мин. = 1976,40 руб.

Величина начислений на заработную плату : 1976,40 x 30% = 592,92 руб.

Накладные расходы : 1976,40 * 0,37 = 731,27

Итого: общая стоимость услуги составила – **3300,59**

Подлежит к оплате: за изготовления 1 дизайн-макет рельефно – графического изображения -(формат А-4) низкого уровня сложности– 462,67 руб.

среднего уровня сложности – 2095,63 руб.

высокого уровня сложности – 3300,59 руб.

главный бухгалтер:



Е.Е. Иванова

Составленный и подписанный членами комиссии Протокол рабочего варианта «Хронометража затраченного рабочего времени на платные услуги» является основой для расчета величины основной заработной платы калькуляции.

Калькуляция

Стоимости издания 1 страницы документа шрифтом Брайля

Техник - 12861 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $12861 \times 12 \times 1,875 : 1979/60 \text{ мин.} = 2,44 \text{ руб.}$

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 2 минут

Величина заработной платы : $2,44 \text{ руб.} \times 2 \text{ минут} = 4,88 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $4,88 \times 30\% = 1,46 \text{ руб.}$

Итого техник: 6,34 руб.

Программист – 21384 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $21384 \text{ руб.} \times 1,875 \times 12 : 1979/60 \text{ мин.} = 4,052 \text{ руб.}$

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 26 минут

Величина заработной платы : $4,052 \text{ руб.} \times 26 \text{ мин.} = 105,35 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $105,35 \times 30\% = 31,60 \text{ руб.}$

Итого программист: 136,95 руб.

Накладные расходы : $(4,88 + 105,35) \times 0,37 = 40,78 \text{ руб.}$

Общая стоимость услуги -184,07 руб.

Подлежит к оплате: за издание 1 стр. документа шрифтом Брайля -184,07 руб.

Сопутствующая работа техника (раскладка и переплет документов.)

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 20 минут

Величина заработной платы : $2,44 \text{ руб.} \times 20 \text{ минут} = 48,80 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $48,80 \times 30\% = 14,64 \text{ руб.}$

Итого зар.плата техника: 63,44 руб.

Накладные расходы : $(48,80) \times 0,37 = 18,06 \text{ руб.}$

Общая стоимость услуги: 81,50 руб.

Расчет 1 стр. печать готового текста шрифтом Брайля на принтере

Техник - 12861 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $12861 \text{ руб.} \times 1,875 \times 12 : 1979 / 60 \text{ мин.} = 2,44 \text{ руб.}$

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 2 минуты.

Величина заработной платы : $2,44 \text{ руб.} \times 2 \text{ мин.} = 4,88 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $4,88 \times 30\% = 1,46 \text{ руб.}$

Накладные расходы : $4,88 \times 0,37 = 1,81 \text{ руб.}$

Общая стоимость услуги 8,15 руб.

главный бухгалтер



Е.Е.Иванова

Составленный и подписанный членами комиссии Протокол рабочего варианта «Хронометража затраченного рабочего времени на платные услуги» является основой для расчета величины основной заработной платы калькуляции.

Калькуляция

Стоимости изготовление 1 ламинированной обложки с авторским дизайном

Техник - 12861 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $12861 \times 1,875 \times 12 : 1979/60$ мин. = 2,44 руб.

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 6 минут.

Величина заработной платы : 2,44 руб. x 6 мин. = 14,64 руб.

Величина начислений на заработную плату : $14,64 \times 30\% = 4,39$ руб.

Итого техник: 19,03 руб.

Дизайнер - 21384 руб.

Расценка 1 мин. рабочего времени : $21384 \text{ руб.} \times 1,875 \times 12/1979/60$ мин = 4,05 руб.

Время, необходимое на выполнение данной услуги (Формат А-4) – 140 мин

Величина заработной платы : 4,05 руб. x 140 мин. = 567,00 руб.

Величина начислений на заработную плату : $567,00 \times 30\% = 170,10$ руб.

Итого дизайнер: 737,10 руб.

Накладные расходы : $581,64 \times 0,37 = 215,20$ руб.,

Общая стоимость услуги **971,33 рублей**

Подлежит к оплате: за создание 1 ламинированной обложки 971,33 рубля.

Калькуляция

Стоимости изготовление 1 тактильной книги

Методист - 21384 руб.

Расценка 1 мин. рабочего времени : $21384 \text{ руб.} \times 1,875 \times 12/1979/60$ мин = 4,05 руб.

Время, необходимое на выполнение данной услуги - 4 часа = 240 мин.

Величина заработной платы : 4,05 руб. x 240 мин. = 972,00 руб.

Величина начислений на заработную плату : $972,00 \times 30\% = 291,60$ руб.

Стоимость изготовления 1 тактильной книги по себестоимости – **1263,60 руб.**

главный бухгалтер



Е.Е.Иванова

Справка.

Настоящая подтверждает, что расчетный коэффициент накладных расходов по ГБУК «Самарская областная библиотека для слепых» за 2023 год равен 0,37
Хозяйственные затраты в 2023 году по данным годового отчета составили 3404834,39 руб., в том числе:

канцелярские принадлежности, материалы для текущих и хозяйственных целей	- 267861,37 руб.
оплата ГСМ	- 121212,00 руб.
оплата коммунальных услуг	- 436245,31 руб.
т/о помещений, им-ва	- 699029,85 руб.
охрана	-166548,84 руб.
м/о водителя	-14605,00 руб.
прочие обязат.расходы	-482844,98 руб.
услуги связи	-388703,66 руб.
транспортный налог	- 2448,00 руб.
страхование	-14323,44 руб.
аренда помещений	- 300000,00 руб.
амортизация оборудования	-511011,94 руб.

Факт.расходы на зар.плату основных сотрудников 2023 году составила 9323,48 тыс. руб.

главный бухгалтер



Е.Е.Иванова

Приложение № 4

к Приказу № ____

от «____» февраля 2024г.

Справка

**Размер должностного оклада работников
ГБУК «Самарская областная библиотека для слепых»
на 01 января 2024 года.**

Дизайнер	-	21384 руб.
Техник	-	12861 руб.
Чтец	-	12427 руб.
Программист	-	21384 руб.
Методист	-	21384 руб.

главный бухгалтер



Е.Е.Иванова